Wierzy
Ona, że nie zardzewiał jeszcze miecz, który raził wroga
pod Grunwaldem.

Od brzegów Oceanu Spokojnego do mórz Północ
nych, idą zastępy rosyjskie. Zorza nowego życia wscho
dzi dla was. Niechaj zabłyśnie na zorzy tej znamię krzyża,
symbol cierpień i zmartwychwstania narodów. Dnia
1/14 sierpnia 1914 r."

Odezwy te rozrzucono z automobili po mieście,
a również i odezwę do narodu czeskiego. Manifest
W. Księcia Mikołaja do Polaków wygłosił w przemowie
jakiś rosyjski pułkownik z galerji kawiarni Avenue.